
 

 

 

 

คำสั่งเทศบาลตำบลสนามชัยเขต 
ที่  948/ 2566 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาคัดเลือกพนักงานผู้มีคุณธรรมและจริยธรรมในการปฏิบัติราชการและ
ให้บริการประชาชนดีเด่น ประจำปีงบประมาณ  2567 

.............................................. 

 ด้วยเทศบาลตำบลสนามชัยเขต จะดำเนินการจัดทำโครงการยกย่องผู้มีคุณธรรมและจริยธรรมในการ
ปฏิบัติราชการและให้บริการประชาชนดีเด่น ประจำปี 2566 เพื่อยกย่อง เชิดชูเกียรติ และเป็นขวัญกำลังใจ
ให้แก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ผู้ที่มีคุณธรรม จริยธรรม และปฏิบัติเพื่อเป็นการ
สนับสนุน ส่งเสริม ให้พนักงานในสังกัดปฏิบัติหน้าที่ราชการ เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง ประมวลจริยธรรมพนักงานส่วนท้องถิ่น  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ และมาตรา  ๒๓  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.  ๒๕๔๒ จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาคัดเลือกพนักงานผู้มีคุณธรรมและจริยธรรมใน
การปฏิบัติราชการและให้บริการประชาชนดีเด่น ประจำปีงบประมาณ  2567 ประกอบด้วย 

1. ปลัดเทศบาลตำบลสนามชัยเขต     ประธานกรรมการ 
2. ผู้อำนวยการกองช่าง      กรรมการ 
3. ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ     กรรมการ 
4. ผู้อำนวยการกองคลัง      กรรมการ 
5. หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล     กรรมการ 
6. ผู้อำนวยสถานศึกษาโรงเรียนเทศบาลวัดบางมะเฟือง  กรรมการ 
7. ผู้อำนวยการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทสบาลตำบลสนามชัยเขต กรรมการ 
8. นักทรัพยากรบุคคล      เลขานุการ 
9. เจ้าพนักงานธุรการ      ผู้ช่วยเลขานุการ 

 ให้คณะกรรมการจริยธรรมประจำเทศบาลตำบลสนามชัยเขต มีหน้าที่ดังต่อไปนี้ 
  1. กำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง
ของเทศบาลตำบลสนามชัยเขตผู้มีคุณธรรมและจริยธรรมในการปฏิบัติราชการและให้บริการประชาชนดีเด่น 
  2. ร่วมกันพิจารณาคัดเลือกผู้มีคุณธรรมจริยธรรมดีเด่น 
  3. สนับสนุน ส่งเสริม ให้คำแนะนำ และเป็นที่ปรึกษาให้กับพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ 
และพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลสนามชัยเขต ในการปฏิบัติหน้าที่เพ่ือให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการ
มาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่องประมวลจริยธรรมพนักงานส่วนท้องถิ่น 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่ 28 ธันวาคม พ.ศ. 2566 

 

(นายเขียน  แสงสว่าง) 
นายกเทศมนตรีตำบลสนามชัยเขต 



 


